

## 連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	金額	科目	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	450,603,462	固定負債	256,561,272
有形固定資産	430,781,959	地方債等	178,928,108
事業用資産	148,093,594	長期未払金	555,852
土地	56,786,642	退職手当引当金	12,346,164
立木竹	2,164,468	損失補償等引当金	2,047,107
建物	208,579,065	その他	62,684,041
建物減価償却累計額	-126,987,185	流動負債	19,685,820
工作物	19,159,460	1年内償還予定地方債等	16,322,760
工作物減価償却累計額	-12,619,673	未払金	1,557,718
船舶	-	未払費用	150,315
船舶減価償却累計額	-	前受金	2,801
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	1,249,078
航空機	-	預り金	376,442
航空機減価償却累計額	-	その他	26,705
その他	-	負債合計	276,247,092
その他減価償却累計額	-	<b>【純資産の部】</b>	
建設仮勘定	1,010,815	固定資産等形成分	456,747,378
インフラ資産	262,313,160	余剰分(不足分)	-260,668,658
土地	41,030,380	他団体出資等分	-
建物	8,888,651		
建物減価償却累計額	-3,680,384		
工作物	339,508,197		
工作物減価償却累計額	-124,299,113		
その他	9,051		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	856,379		
物品	54,749,604		
物品減価償却累計額	-34,374,399		
無形固定資産	1,239,441		
ソフトウェア	196,956		
その他	1,042,485		
投資その他の資産	18,582,062		
投資及び出資金	1,739,261		
有価証券	300,634		
出資金	1,438,628		
その他	-		
長期延滞債権	1,702,252		
長期貸付金	3,451,178		
基金	11,905,534		
減債基金	-		
その他	11,905,534		
その他	12,552		
徴収不能引当金	-209,712		
流動資産	21,722,350		
現金預金	13,247,064		
未収金	1,966,530		
短期貸付金	1,589,486		
基金	4,554,430		
財政調整基金	3,520,117		
減債基金	1,034,312		
棚卸資産	301,155		
その他	218,313		
徴収不能引当金	-154,628		
繰延資産	-	純資産合計	196,078,720
資産合計	472,325,812	負債及び純資産合計	472,325,812

## 連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	金額
経常費用	135,461,060
業務費用	65,696,238
人件費	18,814,558
職員給与費	14,318,824
賞与等引当金繰入額	1,225,618
退職手当引当金繰入額	1,134,776
その他	2,135,341
物件費等	43,290,697
物件費	25,204,129
維持補修費	1,962,703
減価償却費	16,123,866
その他	
その他の業務費用	3,590,983
支払利息	1,876,943
徴収不能引当金繰入額	146,906
その他	1,567,133
移転費用	69,764,822
補助金等	60,036,566
社会保障給付	9,583,294
その他	144,962
経常収益	17,688,519
使用料及び手数料	14,422,983
その他	3,265,536
純経常行政コスト	117,772,541
臨時損失	9,968,009
災害復旧事業費	446,478
資産除売却損	541,967
損失補償等引当金繰入額	520
その他	8,979,043
臨時利益	310,209
資産売却益	57,724
その他	252,485
純行政コスト	127,430,341

## 連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日

至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	198,001,354	462,237,807	-264,236,454	-
純行政コスト(△)	-127,430,341		-127,430,341	-
財源	125,579,267		125,579,267	-
税収等	72,282,436		72,282,436	-
国県等補助金	53,296,830		53,296,830	-
本年度差額	-1,851,074		-1,851,074	-
固定資産等の変動(内部変動)		-5,418,870		
有形固定資産等の増加		10,461,295	-10,461,295	
有形固定資産等の減少		-16,754,179	16,754,179	
貸付金・基金等の増加		4,171,703	-4,171,703	
貸付金・基金等の減少		-3,297,689	3,297,689	
資産評価差額	-175	-175		
無償所管換等	-75,305	-75,305		
他団体出資等分の増加				-
他団体出資等分の減少				-
比例連結割合変更に伴う差額	-			-
その他	3,921	3,921	-	
本年度純資産変動額	-1,922,634	-5,490,430	3,567,796	-
本年度末純資産残高	196,078,720	456,747,378	-260,668,658	-

## 連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

会計:全体会計

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	119,319,976
業務費用支出	49,547,581
人件費支出	19,045,669
物件費等支出	27,031,610
支払利息支出	1,876,943
その他の支出	1,593,359
移転費用支出	69,772,396
補助金等支出	60,043,946
社会保障給付支出	9,583,294
その他の支出	145,156
業務収入	128,610,579
税収等収入	68,691,760
国県等補助金収入	42,410,182
使用料及び手数料収入	14,441,663
その他の収入	3,066,973
臨時支出	9,425,398
災害復旧事業費支出	446,478
その他の支出	8,978,920
臨時収入	8,887,995
業務活動収支	8,753,199
【投資活動収支】	
投資活動支出	29,764,912
公共施設等整備費支出	11,301,805
基金積立金支出	1,786,554
投資及び出資金支出	
貸付金支出	16,676,553
その他の支出	
投資活動収入	24,191,978
国県等補助金収入	4,029,083
基金取崩収入	1,362,766
貸付金元金回収収入	17,109,565
資産売却収入	121,684
その他の収入	1,568,880
投資活動収支	-5,572,934
【財務活動収支】	
財務活動支出	16,220,629
地方債等償還支出	16,161,148
その他の支出	59,480
財務活動収入	15,981,949
地方債等発行収入	16,509,481
その他の収入	-527,532
財務活動収支	-238,680
本年度資金収支額	2,941,586
前年度末資金残高	9,992,639
比例連結割合変更に伴う差額	
本年度末資金残高	12,934,225
前年度末歳計外現金残高	343,838
本年度歳計外現金増減額	-30,998
本年度末歳計外現金残高	312,840
本年度末現金預金残高	13,247,064